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Emne: 8 ud af 10 unge flygtninge misbruges på vej til Europa 

 

 

Til medlemmer af Udenrigsudvalget 

  

Verde s ledere ødes i FN’s ge eralforsa li g i septe ber i Ne  York for at diskutere erde s tilsta d.  
For et år siden vedtog de New York-erklæringen for flygtninge og migranter. Hermed anerkendte man de 

akutte behov, som flygtninge- og migrantbørn har, og som ikke er blevet imødekommet. 

  

Det er på tide at handle på dette løfte. 

I dag er der 50 millioner flygtninge – og migrantbørn, hvoraf 28 millioner af dem flygter fra vold og 

usikkerhed. Næsten halvdelen af alle flygtninge er børn. UNICEFs nye rapport Harrowing Journeys giver ny 

dokumentation for, at flygtninge- og migrantbørn, som krydser Middelhavet, er yderst sårbare for at blive 

udsat for vold, misbrug, udnyttelse og xenofobi. Af rapporten fremgår det således, at 8 ud af 10 unge 

flygtninge har været udsat for en eller anden form for udnyttelse på deres flugt over Middelhavet. 

  

Rapporten viser, at jo yngre man er, desto større risiko er der for, at man bliver udsat for eksempelvis vold, 

tvangsarbejde eller seksuel udnyttelse. Antallet af børn og unge på flugt er næsten fordoblet i løbet af de 

sidste ti år, og ifølge rapporten er mere end 20 procent af den samlede gruppe af flygtninge på 

Middelhavsruten i alderen 14-17 år. 

  

Hudfarve viser sig også at være en særligt afgørende faktor, og risikoen for at blive udsat for misbrug eller 

udnyttelse øges markant, hvis man har mørk hudfarve. Mere end 80 procent af de unge flygtninge og 

migranter, som har deltaget i undersøgelsen og kommer fra afrikanske lande syd for Sahara, har været 

udsat for en eller anden form for udnyttelse. For flygtninge og migranter, som kommer fra andre dele af 

verden, er antallet lidt over halvdelen. 

  

Herudover spiller det også en rolle, om man rejser med en gruppe eller er uledsaget. Ifølge rapporten rejser 

mere end 75 procent af børn og unge alene på Middelhavsruten. 

  

Med resultaterne fra Harrowing Journeys kalder UNICEF Danmark på handling fra danske politikere. Bed 

verdens ledere om at leve op til deres løfte om at beskytte børn på flugt i alle verdens områder. 

  

Børn på flugt er først og fremmest børn, som denne korte video er en påmindelse om – del gerne. Vi beder 

verdens ledere om at handle på følgende seks punkter for at beskytte dem: 

  

1.       Beskyt flygtninge- og migrantbørn, især de uledsagede, mod udnyttelse og vold. 

2.       Stop forvaring af flygtninge- og migrantbørn ved at skabe alternativer. 

3.       Sørg for at holde familier samlet, det er den bedste måde at sikre, at børn bliver beskyttet 

og sikret juridisk status. 

4.       Sørg for, at flygtningebørn kommer i skole og får adgang til sundhedsydelser og lignende. 

5.       Pres på for handling, der kan stoppe de underliggende problemer bag de store flygtninge-

og migrantstrømme. 
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http://refugeesmigrants.un.org/declaration
https://www.unicef.dk/sites/default/files/harrowing-jouneys.pdf
https://www.youtube.com/watch?v=Wl32PhHUekc&feature=youtu.be


6.       Bekæmp fremmedfjendskhed, diskrimination og marginalisering i transitlande og 

modtagerlande. 

  

UNICEF indsamler data og viden omkring børn på flugt. Du kan finde mere information her   

  

Du er altid velkommen til at kontakte mig for yderligere information.  

 

Med venlig hilsen/ 

Best regards 

 

Jakob Colville-Ebeling 

Public Affairs Manager  
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